
 1

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτµος, 4 Οκτωβρίου 2017 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθµ. πρωτ.: 1938                    
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
                                                         
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 

  
Απόφαση υπ’ αριθµ. 140 

 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 
προϋπολογισµού της υπηρεσίας: “ Συντήρηση – αποκατάσταση βλαβών pillars λιµένα Σκάλας 

Πάτµου”» 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 46511/10179/02-10-2013 Απόφαση της Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 

(ΦΕΚ Α.ΑΠ. 378/30-10-2013), µε την οποία καθορίστηκε η χερσαία ζώνη του λιµένα Σκάλας Πάτµου. 

6. Την υπ’ αριθµ. 125/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: 

«Έγκριση διενέργειας υπηρεσιών έτους 2017». 

7. Την υπ’ αριθµ. 128/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: 

«Έγκριση δαπανών και ψήφιση πολυετών υποχρεώσεων». 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

9. Ότι στον Κ.Α. 30.6279.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική πίστωση. 

10. Την υπ’ αριθµ. 129/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

ΑΔΑ: Ω4ΡΖΟΡΗΜ-ΣΡ7



 2

11. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για τη σχετική υπηρεσία, δεδοµένου ότι δεν 

διαθέτει καθόλου εργατοτεχνικό προσωπικό 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της υπηρεσίας «Συντήρηση – αποκατάσταση βλαβών pillars λιµένα 

Σκάλας Πάτµου», µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή που έχει συνταχθεί από την υπηρεσία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και 

παρατίθεται παρακάτω: 

«Άρθρο 1ο:  Αντικείµενο  της υπηρεσίας 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την υπηρεσία: «Συντήρηση – αποκατάσταση βλαβών pillars 

λιµένα Σκάλας Πάτµου». Η ανάθεση της υπηρεσίας σε ιδιώτη κατάλληλης ειδικότητας είναι αναγκαία 

για την συντήρηση και την αποκατάσταση βλαβών του ηλεκτροµηχανολογικού εξοπλισµού (pillars) 

παροχής ηλεκτρικού ρεύµατος και νερού στα σκάφη που ελλιµενίζονται στο λιµένα Σκάλας Πάτµου, 

δεδοµένου ότι το ∆ηµοτικό Λιµενικό Ταµείο Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.) δεν διαθέτει προσωπικό 

κατάλληλης ειδικότητας.  

 
Άρθρο 2ο:  - ∆ιατάξεις 

Η υπηρεσία θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 

Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», του Ν. 

3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» και του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 
Άρθρο 3ο: ∆απάνη της Υπηρεσίας 

Η προϋπολογιζόµενη δαπάνη της υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) 

πλέον Φ.Π.Α. Βάσει της ανάλυσης που γίνεται ακολούθως η δαπάνη επιµερίζεται ως εξής: 

-625,00€ πλέον Φ.Π.Α. εντός του έτους 2017 (25 ώρες x 25€/ώρα = 625,00€). 

-1.375,00€ πλέον Φ.Π.Α. εντός του έτους 2018 (55 ώρες x 25€/ώρα = 1375,00€). 

Η σχετική πίστωση περιλαµβάνεται στον προϋπολογισµό εξόδων έτους 2017 του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου και θα βαρύνει τον κάτωθι Κ.Α.: 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΥ 

1 
Συντήρηση ηλεκτροµηχανολογικών εγκαταστάσεων λιµενικών 
εγκαταστάσεων 

30.6279.0001 

Για το µέρος της σύµβασης που θα εκτελεσθεί εντός του προσεχούς έτους 2018 προβλέπεται η δέσµευση 

πίστωσης ποσού 1.705,00€ (=1.375,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24%) στον ανωτέρω Κ.Α., σύµφωνα µε τα 

προαναφερθέντα.  

ΑΔΑ: Ω4ΡΖΟΡΗΜ-ΣΡ7



 3

                                                                                                                                                                                                                                                                                
Άρθρο 4ο: Τεχνική Περιγραφή 

Η παροχή της υπηρεσίας αφορά σε συντήρηση και αποκατάσταση των βλαβών που παρουσιάζονται στα 

pillars του λιµένα Σκάλας Πάτµου από ηλεκτρολόγο, εξοπλισµένο µε όργανα για την διεξαγωγή των 

απαιτούµενων µετρήσεων. Συγκεκριµένα, µετά την παρουσίαση βλάβης σε κάποιο pillar και την 

ειδοποίησή του από αρµόδιο όργανο του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., ο ανάδοχος υποχρεούται να µεταβαίνει στο 

λιµένα το αργότερο εντός είκοσι τεσσάρων (24) ωρών και να το επιθεωρεί διαπιστώνοντας την αιτία του 

προβλήµατος. Εάν το πρόβληµα είναι δυνατόν να αποκατασταθεί εκ των ενόντων, τότε ο ανάδοχος θα 

προβαίνει στην αποκατάστασή του. Σε αντίθετη περίπτωση, ο ανάδοχος θα ενηµερώνει την αρµόδια 

υπηρεσία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. περί της αιτίας της βλάβης και θα υποδεικνύει τις ενέργειες στις οποίες 

πρέπει να προβεί (π.χ. προµήθεια ανταλλακτικών, αποστολή ηλεκτρονικής κεφαλής προς συντήρηση 

στον αντιπρόσωπο της κατασκευάστριας εταιρείας GIGIEFFE κλπ). Μετά την εξασφάλιση των 

απαιτούµενων ανταλλακτικών – υλικών από το ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και την παράδοσή τους στην έδρα του 

αναδόχου, ο ανάδοχος υποχρεούται να τα εγκαθιστά στο pillar που παρουσίασε την βλάβη, προκειµένου 

να καταστεί και πάλι πλήρως λειτουργικό, εντός είκοσι τεσσάρων (24) ωρών. 

Επίσης, πριν από την έναρξη της τουριστικής περιόδου και συγκεκριµένα εντός του µηνός Απριλίου 

2018, ο ανάδοχος θα πραγµατοποιήσει επιθεώρηση – έλεγχο όλων των pillars του λιµένα, προκειµένου 

να διαπιστώσει τυχόν προβλήµατα και δυσλειτουργίες ενηµερώνοντας κατά τα ανωτέρω το 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., προκειµένου να προβεί στις δέουσες ενέργειες. 

Η διάρκεια της σύµβασης θα είναι ετήσια, αρχής γενοµένης από την ηµέρα υπογραφής της σχετικής 

σύµβασης. Το ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. δύναται να παρατείνει µονοµερώς την ισχύ της σύµβασης έως και για δύο 

(2) µήνες, µε απλή έγγραφη ενηµέρωση του αναδόχου τουλάχιστον δεκαπέντε (15) µέρες προ της λήξης 

της, χωρίς αύξηση του συµβατικού τιµήµατος, ήτοι εφόσον υπάρχει υπόλοιπο ωρών εργασίας που δεν 

έχουν παρασχεθεί. Στην περίπτωση αυτή ο ανάδοχος υποχρεούται να συνεχίσει την παροχή της 

υπηρεσίας, χωρίς να έχει δικαίωµα άρνησης. 

 
Άρθρο 5ο: Προϋπολογισµός 

Βάσει της υπάρχουσας εµπειρίας, εκτιµάται ότι για την παροχή της υπηρεσίας θα απαιτηθούν κατά 

µέγιστο ογδόντα (80) ώρες εργασίας κατά την διάρκεια ενός έτους. Εποµένως, ο προϋπολογισµός της 

υπηρεσίας αναλύεται ως εξής: 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΑΣ (€) 
ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 

Συντήρηση – 
αποκατάσταση βλαβών 
pillars λιµένα Σκάλας 
Πάτµου   

Ώρα εργασίας 80,00 25,00 2.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2.000,00 

Φ.Π.Α. (17%) 340,00 

ΑΔΑ: Ω4ΡΖΟΡΗΜ-ΣΡ7



 4

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.340,00 
 

Άρθρο 6ο: Παραλαβή και εξόφληση της υπηρεσίας 

Η αρµόδια επιτροπή παραλαβής υπηρεσιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., θα συντάσσει ανά δίµηνο πρωτόκολλο 

παραλαβής, µε το οποίο θα επιµετρά τις παρασχεθείσες εργασίες σε εργατοώρες και θα βεβαιώνει την 

καλή εκτέλεση αυτών. Μετά την έγκριση του σχετικού πρωτοκόλλου από το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και την κοινοποίησή του στον ανάδοχο σύµφωνα µε το άρθρο 219 του Ν. 4412/2016, 

αυτός θα προσκοµίζει στο ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. τιµολόγιο παροχής υπηρεσιών, το ποσό του οποίου θα 

προκύπτει από το γινόµενο των πιστοποιηθεισών ωρών εργασίας µε το προσφερθέν ωροµίσθιο πλέον του 

Φ.Π.Α., προκειµένου να του καταβληθεί το αναλογούν αντάλλαγµα. 

 
Άρθρο 7ο: Επιβαρύνσεις ανάδοχου 

Ο ανάδοχος επιβαρύνεται µε τους ισχύοντες, κατά την ηµέρα εξόφλησής του, φόρους, τέλη και 

κρατήσεις, πλην του Φ.Π.Α. 

 
Άρθρο 8ο: Πληρωµή ανάδοχου 

Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνεται στο 100% της αξίας εκάστου τιµολογίου, εντός τριάντα (30) 

ηµερών από την υποβολή του τιµολογίου παροχής υπηρεσιών στην Υπηρεσία µας». 

3. – Η δαπάνη της υπηρεσίας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και στον προϋπολογισµό εξόδων του      

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί σχετική πίστωση µε  Κ.Α. 30.6279.0001. 

4. – Οι προσφορές θα υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα αυτοπροσώπως ή ταχυδροµικώς σε κλειστό 

φάκελο και σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να έχουν παραληφθεί και πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. εντός της προθεσµίας που θα καθοριστεί µε την σχετική πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, ενώ η αποσφράγισή τους θα γίνει κατά τα προβλεπόµενα από το Ν. 4412/2016. 

Προσφορές που θα υποβληθούν σε µεταγενέστερο χρόνο δεν θα γίνουν αποδεκτές και θα επιστραφούν 

χωρίς να εξετασθούν. Οι προσφορές θα περιέχουν επί ποινή αποκλεισµού όλα τα δικαιολογητικά που θα 

αναφέρονται στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος που θα εκδοθεί.  

5. – Η κατακύρωση της υπηρεσίας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής. Σε περίπτωση που κατατεθούν προσφορές που κριθούν πλήρεις ως προς τα 

δικαιολογητικά και ταυτίζονται απόλυτα όσον αφορά στο προσφερόµενο ποσό, για την ανάδειξη του 

αναδόχου θα διενεργηθεί κλήρωση. 

 
                                                                                                         Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                Γρηγόριος Στόικος 
                                                                ∆ήµαρχος Πάτµου      

ΑΔΑ: Ω4ΡΖΟΡΗΜ-ΣΡ7


		2017-10-04T09:41:19+0300
	Athens




